

## HOMOLOGAÇÃO

## Pregão Presencial nº 002/2019

**Homologo** as empresas SUPERMERCADO BALBI LTDA e AÇOUGUE E ARMAZEM M/S LTDA vencedoras do Pregão Presencial nº 002/2019 – Alimentos para Abastecimento da Merenda Escolar nos seguintes valores:

3205-SUPERMERCADO BALBI LTDA					
Item	Produto	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5KG.	PCT	250	R\$ 12,19	R\$ 3.047,50
2	AMIDO DE MILHO, APRESENTANDO EMBALAGENS DE CAIXA, EM KG, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, EMBALAGENS ÍNTEGRAS.	PCT	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00
3	ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, POLIDO, PACOTES DE 5KG CADA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS.	PCT	250	R\$ 12,48	R\$ 3.120,00
4	BANANA CATURRA SEM MANCHAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCA SEM ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	KG	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
5	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, COMPACTA E FIRME COM COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
6	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO EM LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	LT	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
7	BETERRABA COM FOLHAS E TALOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS.	KG	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00
8	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EM PACOTES DE 400 GRAMAS, CONTENDO VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, COM UNIDADES ÍNTEGRAS, SEM FARELOS EXPOSTOS NA EMBALAGEM.	PCT	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAN CRACKER, EM PACOTES DE 400 GRAMAS, CONTENDO BISCOITOS ÍNTEGROS.	PCT	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,00
12	CEBOLA CASCA FINA E DE BOA QUALIDADE, FIRME E DE COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	250	R\$ 2,69	R\$ 672,50
13	CENOURA COM FOLHAS E RAMAS DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS, RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	KG	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
14	CHOCOLATE EM PÓ, EM PACOTES DE KG, SEM AÇÚCAR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	30	R\$ 11,19	R\$ 335,70
15	COXA E SOBRE COXA, EMBALADAS E ROTULADAS EM PACOTES COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	KG	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
16	DOCE DE LEITE EM RECIPIENTE DE 01KG CADA, EMBALADO E ROTULADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PROVINDO DE AGROINDÚSTRIAS.	KG	20	R\$ 14,39	R\$ 287,80
17	EXTRATO DE TOMATE, EM LATAS DE 850 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, AS LATAS NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS.	UN	40	R\$ 7,98	R\$ 319,20
18	FARINHA DE MILHO MOÍDA FINA, FARELO FINO, PACOTES DE 01KG, DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PCT	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
19	FARINHA DE TRIGO BRANCA, TIPO 1, EM PACOTES DE 05KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS.	PCT	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
20	FEIJÃO PRETO EM PACOTES DE KG, DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	80	R\$ 4,98	R\$ 398,40
21	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGENS DE 100 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FRS	60	R\$ 2,49	R\$ 149,40
22	GÁS DE COZINHA DE 13KG CADA.	UN	250	R\$ 70,99	R\$ 17.747,50
23	LEITE INTEGRAL EM CAIXAS DE LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80 DIAS.	LT	1.200	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00
24	LENTILHA DE BOA QUALIDADE, EM PACOTES DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS.	PCT	90	R\$ 4,2000	R\$ 378,00
25	LINGUIÇA MISTA CAMPEIRA, MISTURADA COM CARNE BOVINA E SUÍNA, BOM ODOR, SEM PARTES FLÁCIDAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR RÓTULO COM PESO E DATA DE VALIDADE.	KG	60	R\$ 15,49	R\$ 929,40
26	MAÇÃ, SEM MANCHA E DE BOA QUALIDADE, FRESCA SEM ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS,	KG	1.000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00

	MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.				
27	MAMÃO FORMOSA SEM MANCHAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCO SEM ESTAR GOLPEADO E DANIFICADO POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	KG	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
28	MANGA SEM MANCHAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCA SEM ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	KG	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
29	MARGARINA COM SAL, RICA EM OMEGA 3, EM POTES DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	PT	60	R\$ 5,88	R\$ 352,80
30	MORANGA TIPO HÍBRIDA, LIVRE DE SUJIDADES, COM CASCA INTEGRAL, PRIMEIRA QUALIDADE, COM ETIQUETA E PESO.	KG	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50
31	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	UN	120	R\$ 3,8800	R\$ 465,60
32	OVO TIPO COLONIAL, TAMANHO EXTRA, CLASSE A, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM 1 DÚZIA.	DZ	250	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50
34	PEITO DE FRANGO, EMBALADO E ROTULADO, NÃO APRESENTANDO PARTES MOLES, SEM COR ESVERDEADA, FLÁCIDA, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E PESO NA EMBALAGEM, SEM OSSO.	KG	150	R\$ 13,58	R\$ 2.037,00
35	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA ROTULADO DE FÁBRICA COM PESO, OS PACOTES DEVERÃO APRESENTAR NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS.	PCT	300	R\$ 5,1900	R\$ 1.557,00
36	QUEIJO FATIADO MUSSARELA, EMBALADO DE FABRICA, PACOTES DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS.	PCT	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
37	REPOLHO SEM MANCHAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCO SEM ESTAR GOLPEADO E DANIFICADO POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	UN	30	R\$ 3,74	R\$ 112,20
38	REQUEIJÃO EM PACOTES DE 1 KG CADA, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS, EMBALAGENS INTEGRAS E SEM VESTÍGIOS DE RESÍDUOS DE OUTROS ALIMENTOS NA EMBALAGEM.	KG	60	R\$ 13,99	R\$ 839,40
39	SAGU PACOTES DE 500 GRAMAS CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	PCT	120	R\$ 3,94	R\$ 472,80
40	SAL MARINHO, PACOTES DE 1 KG, REFINADO, IODADO.	PCT	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
41	SALSICHA DE FRANGO, SEM APRESENTAR SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, EMBALADA E ROTULADA SEM SER APIMENTADA.	KG	150	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50
42	TOMATE MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	250	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
43	VINAGRE, TINTO, CONTENDO 750 ML CADA FRASCO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	FRS	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
				<b>Total do fornecedor: R\$ 68.195,70</b>	
<b>1564-AÇOUGUE E ARMAZEM M/S LTDA</b>					
Item	Produto	Un	Quant	Valor Unit	Valor Total
10	CARNE DE GADO MOÍDA, TIPO 1, SEM APRESENTAR COR ESVERDEADA, DE BOM ODOR, SENDO QUE, NA EMBALAGEM É NECESSÁRIO CONSTAR PESO E DATA DE VALIDADE.	KG	160	R\$ 13,49	R\$ 2.158,40
11	CARNE DE PALETA DESOSSADA, COM ROTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO, DE BOA QUALIDADE, POUCA GORDURA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 2KG CADA.	PCT	120	R\$ 39,78	R\$ 4.773,60
				<b>Total do fornecedor: R\$ 6.932,00</b>	

Vista Alegre do Prata-RS, 25 Janeiro de 2019.

**Claudio Costa Curta**  
 Prefeito Municipal em Exercício